Warsop et in Sulcholm tres bovatas terre et duas partes ul-üus bovate terre de meo proprio dono at Meware. 

De Sweno filio Elrici totum manerium in Winterseta in bosco et in plano sicut idern Swenus mehus tenuit Er 

de codem Sweno ecclesiam de Felebarche, ecclesiam de Adwic et dirrMam ecclesie de Mechesburch. Duas 

nimirum donationes ab incolumitate regni mei et salutem anime mee necnon pro animabus patris mei WiMmi 

magni regis Anglie et matris mee magne regine er uxoris mee magne regine secunde et WineIrrü filii mei 

omniumque fidelium dei defunctonun ita quod ab omni tarn clericonun infestatione quam laicorum absolvo. 
Ut quando hoc decretum et mee concessionis nemo sit qui servos dei ibidem comorantes inquietare audeat vel 

presumat. Quam nimirum quietem et tranquiUitatem eidem Sancti Oswaldi ecclesie archiepiscopus Ebor' ab 

omni consuetudine episcopalium exactione et inviolabile possidendam concessit. Volo et concedo et firmiter 

precipio ut predicti canonici amodo imperpetuum omnia supradicta teneat [sid fibere er qtüete a geldis, a 

placitis, querelis, consuettxlinibus, occasionibus er ab omai servitio er exactione secularL Si quis autem contra 
hanc donationis nostre paginam temerario ausu venire vel eandem ecclesiam infringere vel ditipere vel noccre 

temptavit perpetua anathematis ultione feriatur donus ad plenam satisfactionem er congruam emendationem 

redierit porro donationis huius. Ex mea parte testes sunt David comes, Robertus fdius regis, NigeHus de 

Albini» Wiläarn Peverefl de Notincham, Robert de Brus, Rogerus filius Ral', Paganus filius johannis, Gaufridus 

filius Pagani Robertus de OIN, Hugo Bigot. Data et confirtnata West[imonastexio] anno ab incarnatione 

domini MCXXI Indictione xxiiii-, epacta xvüj, septimis idus Ianuarü concurrens v luna xxv feria in anno 
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secundo confectionis Tursdni archiepiscopL Ego Henricus rex AngUe et dux Normanonun ut imposterum 

res finna consistat presentem paginarn prope mcum impressionem consignavi. 

a for imSedone xVy 

AMon. An 
, gl voL 6, pp. 92-93: Et de Willelmo comite Wamnnat et Radu! fo de Insula, et de Wilklmofihýo eius, 

teclesiam de Wudecberche, per manum Turidni archiepiscopi; et de eodem Raduffo, et WilklmoflNo suo xji. bovatas tem in 
Morkj. De Rnbfftofijýo HHere de Bestona xij. aeras in MoriaiA7 

Ptinted. 'Ctl Tockwith, no. 64. Mon. An&L voL 6. pp. 92-3, no. E with errors, see Chapter 11. 

BOOS. Grant and confirmation by William de Arches of the exchange of land made by Guy of 
Wilstrop in Tockwith, two bovates of land in [Green] Hammerton, the services of John Blund and his 
sons and the grants made by his men in Tockwith and half the tithes of bread of his house. 

Rukic Carta WiUeln-ii de Archis 
Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego WiHe1mus de Archis concedo et presenti cam confirmo 

ecclesic Ornnium Sanctorum de Scokirka et canonicis ibidern Deo servientibus escambiurn quod fecit Wido de 

Wyvelesthorp cum Wsme croc [si4 videlicet terram in Tockwyt habentem in latitudine xiij. rodas in 

longitudine xxviij. per mensurarn ipsius laisme quam habebat in orientali parte ciusdern vilIe et illam ten-am 

predictus Wido optulit me presente super altare Ornnium Sanctorurn de Scokirka et ego cum eo in puram et 

perpetuarn elemosinam concedo et confirmo prefate ecclesie ex dono patris mei in perpetuarn clemosinam 

pro Dei amore et salute anime mee et ornniurn parenturn mcorum duas bovatas terre in Hamertona liberas et 

quietas ab onu-ii servido secularL Et do et concedo cum eadem terra Iohannem Blundum cum filiis suis 

confirmo et canonicis prefate ecclesie elemosinas ceteras quas homines mei de Tocwyt cis fecerint et do cis et 

concedo dimidietatem decime panis domus mee. Concedo et presend carta confirmo, ut habeant pIcnarie 

ornnes libertates in necessadis suis in bosco et in plano, in aquis, in pascuis, in pratis et in omnibus locis. Hiis 

testibus etc. 

Printed. 'CdTockwith, no. 2 dated 1118-1150. 

B006. Confirmation by King Stephen to Archbishop Thurstan and Ilbert (II) de Lacy that he grants 
the canons of St Oswald may have two fairs at Woodldrk [Morley] two days before on the feast of the 
Assumption of Mary [13-15 August] and on the feast of the Nativity of the Blessed Virgin Mary and 
two days after [8-10 September]. 

Oxford 
Stephanus dei gratia rex Anglorum et dux Normanorum T[urstino] Eboearchiepiscopo et Ilberto de Laccio et 

vicec[omitq et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis Ebora[ci]schire salutcrrL Sciatis me 

concessisse canonicis Sancti Oswaldi ut habeant feriam apud Wodekirke ii dicbus ante festurn Assumptionis 

Marie et in die fest4 et duobus diebus ante festurn nativitatis Marie et in die festi; et bene et in pace et quicte et 
honorifice cam tcneant cum omnibus consuetudinibus suis que ferie pertinere debent sicut melius tenuerent 

tempore regis Henrid et sicut ipse precepit per chartam suam. Et omnes hon-dncs ad ipsam feriam venientes 

et inde redcuntes cum omnibus rebus suis firmarn pacem meam habeant. Et nullus cos disturbet nec allquam 

conturneliam sive iniuriam. eis fac[iat] super decem libraturn forisfacturam. Testibus ep[ispcop]o Carelol' et 
Rogero, cancellario. Apud Oxnef. 
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Printed. EYC HI, no. 1442 and RRAN vol 3, no. 622 dated 1136-9 citing Oxford: Bodleian, 
Dodsworth ms 116, f28. 

B007. Confirmation by King Henry 11 of the gifts of his grandfather and others [itemised]. 
ganuary 1155 - before July 1157, possibly February 1155] 

Rubric Carta Regis Henrid Secundi donatorum. concessiones recitans et confirmans. 
Henricus rex AngY dux Norm' et Aquie et comes Andee omnibus et cetera salutem [sid. Noturn sit omnibus 

vobis me ecclesiara bead Oswaldiý regis et martyris. que iuxta castellurn Pontefracti in loco que dicitur Nastlai 

super vivariurn sita est, et in qua canonid regulares ad serviendum Deo, viventi, per manum venerabilis 

Turstini Eboracensis archiepiscopi constituti sunt, et ornnes possessiones eiusdern ecclesie regie potestatis 

autoritate confirmasse, sicut Henricus avus meus rex Anglorum, eandern ecclesiarn ante me constituit et 

confirmavit. Donationern. etiam vcro, quam predicti martyds ecclesie et eiusdem loci canonicis idem rex 

Henricus fecit; videlicet toturn nemus quod circa eandern ecclesiam est; ct quod dicitur nemus sancti Oswaldi, 

imperpetuum eis liberam et solutam concedo et confirmo. Duodecirn etiarn denarios in die de firma mea 

propria Eboracisire, quos Henricus rex avus; meus ecclesie Sancti Oswaldi et canonicis ciusdem ecclesie regali 

dono concessit, ego eis regali autoritate imperpetuum concedo et confirmo. Dimidiam vero carucatam terre 

in qua predicta ecclesia sita est et eidem ecdesie adiacet, et duas bovatas terre in Hardewich quarn simul 

terram Rodbertus de Laceio eis dedit et concessit, et Radulphus Grammaticus, quantum ad se inde spectabat, 

ab omni tcrrcno servitio ct omnibus rcgalibus consuetudinibus impcrpctuum regali munificentia hbcram, 

solutam, et quietarn cis confirmo. 
Preterea confirtno donum, quod fecit rex Henricus predicte ecclesie et canonicis ciusdem loci, videlicet 

ecclesias Sancti Oswaldi et Sancti Aidani, cum capeDis suis de Baamboorth, sicutAJgarus prcsbiter unquam eas 

melius tcnuit; ct ccclesiam de TichehiU, quarn etiam. habcnt ex dono Turstini archiepiscopL qui prius eam 

dono regis Henrici possiderat. Et ecclesiam de Chnaresburgh, cum terris et decimis et capellis et omnibus 

rebus que ad predictas ecdesias pertinent. Et terram que fuit Godrici Mercatoris in Norwiche, et 

consuetudinem que de eadem terra exit. Item in Warsoph et in Sulcholm, tres bovatas terre et duas partes 

unius bovate terre ad uthwara concedo et confirmo ecclesie Sancti Oswaldi et canonicis ibidem Deo 

servientibus. Donationes etiam quas fecerunt predictis canonicis principes et nobfles regrii mei ego quoque 

potestate regah confirmo, videficet de Hugone de Laval ecclesiam de Rodthenveüa; et ecclesiam de 

Hachwurtha, et ecclesiam de Fetherstan et ecclesiain de Huderesfeld, et ecclesiam de Batheleia cum terris et 
decirnis et omnibus rebus eisdem ecclesiis pertinentibus; et manerium de Hesella cum servitio Oflerä. De 

Wiffielmo Folioth duo molendina in Nortona et in Frisebia et unam mansuram in casteUo Pontefracti; de 

Adam de ReineviUa unam bovatam terre in lEstof4 de Rogero Pictavensi unum molendinum in Saxtona, de 

Sueno fifio Alici unam carucatam terre in Croftona et toturn manerium de Winterseth in bosco et plano sicut 
idem Suenus melius tenuit; et de codem Sueno ecclesiam de Felekircha et ecclesiam de Muddewich et 
dimidium ecclesie de Mechesburch cum omnibus rebus ipsis ecclesüs pertinentibus. De Ascelino de Daico 

nemus et terram sicut iacet ex occidentali parte ecclesie et stagni Sancti Oswaldi et sicut idem Ascelinus eis 
dedit et concessit De Oüero unam bovatam terre in Haseleia. De Godardo de Crophtona terras que sunt in 

occidentali parte predicte, unarn bovatam terre in eadem viUa, et vastas vüle, quas idem Godardus et ceteri 
hon-ýnes eiusdem viUe prefatis canonicis concesserunt De Leivena in Torp et in Torp Rogeri concessione 
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Hugonis de Laval sex carucatas- terre, de Hingulfo de Matona unam bovatam terre et unurn pratum et unam 

piscariam in Bechala. De Radulpho de Fetherstan decem acras terre, de Beita tres acras terre. De Sueno filio 

Edwini presbiteri unam bovatam terre in Haltona. De Gerbodo ecclesiam de Warnefeld cum terris et decirnis 

et omnibus rebus pertinentibus eidem ecclesie et tres bovatas terre in eadem Villa. Et de codem Gerbodo et 
filüs suis Willielmo et Roberto unam carucatam terre in Barnaburch. De Everaldo unam bovatam terre in 

Tochwith. De WiUielmo de Arches duas bovatas terre in Hainertona. De Roberto Fossarado ecclesiam de 

Branunaham cum quatuordecim bovatis terre que ad ecclesiam pertinent et ecclesiam de Wcrwn cwn quatuor 

bovatis terre et ecclesiam de lid cum decem bovatis terre quas videlicet ecclesias predictus Robertus 

Fossardus prefatis canonicis dedit per manum Turstini archiepiscopL De Willielmo Fossardo filio Roberti 

Fossardi, et Agnete filia eius duas carucatas terre in Brammaham et molendinum eiusdem ville. De dono 

eam Alexandri Painel et Agnetis uxoris eius viginti acras terre in eadem Villa. De Aschatillo de Botemer 

duodecem bovatas terre in eadem villa. De Hugone de Muscampo unam carucatam terre in Burtona. De 

Willielmo filio Nigelli dimidiarn carucatarn terre in Burtona. De Herberto filio Herberti et Willielmo fratte 

eius Eboracensi thesaurario ecclesiam de Wivertorp cum omrübus eidem ccclesie pertinentibus concessu 

Tursäni arcl-üepiscopL De Picoto de Perceio ecclesiam de Booltona. De Wilfielmo de Arches et Gaufrido 

ao Pagani capellam Omnium Sanctorum in Lochwith [jid er terram que capelle adiacet. De Willielmo corrüte 

Warenne et de Radulpho de Insula et Willielmo filio eius ecclesiam de Wudechirka per manum Turstini 

archiepiscopL Et de codem RadijJpho et Willielmo filio eius duodecem bovatas terre in MoralaL De Roberto 

filio Herberti de Bestona duodecem acras terre in MoralaL De Radulfo de Lacella unam bovatam terre in 

Cumbrewrtha. De Suvena unam mansuram in Eboraco. De Cliberno et Suulfo mansuras quas dederunt 

Sancto Oswaldo in Eboraco. De Gfleberto filio Gothstelini vj. bovatas terre in Sticheswald et molcndinum de 

EschebL De Lefwino fdio Ameti duas bovatas terre in Crautona. De Stephano comite Moritonü et de 

Rogero de Lirneseia capellano eius ecclesiam Sancti Oswaldi de Machresfeld. De Autropio filio Unfridi 

Hasteng unum molendinum cum terra que eidem molendino pertinet in Saldeford et ecclesiam de Lamentona 

et ecclesiam de Chebesei et ecclesiam de Newebold. Et de Unfrido fratre eiusdem Autropii et Lecclina matre 

Unfridi ecclesiam de Heseleia et ecclesiam de Witenes curn omrübus rebus eisdem ecclcsüs pertinentibus 

testirnonio Turstini arclüepiscopL De Aetheliza uxore Radulfi Chasneduith et de Simone et Hugone filüs eius 

ecclesiam de Chedendona et ecclesiam de Langehegha et ecclesiam de Cherweltona et in Saldena duas lüdas 

terre et in Nfideltona quindecim acras terre. Confirmo etiam donum quod Osbertus Silvanus fecit ecclesie 

Sancti Oswaldi scilicet totam terram suam de Swintona id est duas carucatas terre ad utwara. De Alexandro 

PaincUo unam carucatarn teffe que vocatur Huen in Haltona ct in cadern viUa ten-As quas dederunt predicte 

ecclcsic Suenus filius Edwini et lordanus PaineUus; et in lbernesscho tetras quas dederunt Radulphus et 
Iordanus dc Laccio ct in cadern viUa trcs bovatas teffe ct dimidiam; de dono Ade de Novo Mercato. De Helia 

de BoscvWa trcs bovatas tcffc et vj. acras et unam toftarn quc fuit Huschar in Bamcburch et unurn 

moIcndinurn dc Herletona quod pertinet ad eandern Barneburch. Concedo etiam ecclesic Sancti Oswaldi et 

canonicis ciusdem. ecclesic ut habeant feriam apud Nostleth sicut rex HenricuS A avus mcus et duobus dicbus 

antc festurn Sancti Oswaldi ct in die festi ct duobus diebus post festurn concessit et bcne et quicte ct 
honorifice cam teneant cum omnibus consucrudinibus suis que ferie pertinere debent et omnes hornines ad 
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ipsam feriam. venientes et inde redeuntes cum omnibus rebus suis firmarn pacem mearn habeant et nullus eos 
disturber nec aliquarn contumeliam sive iniuriam. eis faciat super x. libris forisfacture. Preter hec quicquid 
beneficii vel elemosine in terris, ecclesiis, ceterisque possessionibus prefate ecclesie rationabiliter collaturn 
fuerit ego quoque similiter grade regalis autoritate confirmo. Sit igitur tota predicta elemosina quieta et libera 

sicut aliqua etiam elemosinarum mearum quietior et liberior est. Denique ego Dei gratia rex Henricus do ct 

concedo ecclesie sancti Oswaldi regis et martyris de Nostladi, sicut ante mee rex Henricus avus meus eidem 

ecclcsie dedit et concessitý scilicet eandem libertatern et easdcm leges et consuctudines quales etiam habet ipsa 

matrix ecclesia bead Petri Eboracensis preter ea que ad magisterium, Cristianitatis et reverendarn 

arcEepiscopalis respiciunt dignitatis. Quarn nimirum libertatern et consuetudinern eidem ecclesie Sancti 

Oswaldi ab ornni exactione episcopalis consuetudinis solute venerabilis Turstinus Eboracensis arclýiepiscopus 

ratarn et inviolabilem. possidendarn concessit. Nulli autern hominum meonun post hec liceat hanc 

elemosinam Henrid regis avi mei et mearn et hunc locum ob incolumitatern regni mei et salutern anime mee et 

pro animabus antccessorum meorurn et succcssorum et ornnium fidelium defunctorurn confirmaturn et 

omnes possessiones cius perturbare vel minuere sed in perpetua et regali pace firma et illibata permaneant. 
Volo enim ct firmiter precipio, ut predicti canonici bene et in pace et quiete et honorifice teneant cum saca et 

soca et toll et team et infanguenetheof et omnibus affis liberis consuetudinibus in nemorc et plano, in terris et 

aquis, pratis et pascuis, et passagiis et in omnibus locis. Testibus nedbaldo, Cantuariensi arcl-depiscopo, 
Rogero Eboracensi archiepiscopo, Roberto Lincolniensi episcopo, Hugone Dunelmensi episcopo, Iloma 

cancellario regis Anglorum, Reginaldo comite Comvallie, Willielmo comitc Albcmerliae, Roberto cornite 
Leicestric, Hugonc comitc, Henrico dc Esscxia, Henrico de Suili, Willielmo, dc Perceio, Eustachio filio 

lohannis. 

$later acrar 
A The remainder of this charter is a repeat of Nostcll Cartulary [no. 71 
Printed- Mon. Ang., vol. 6, pp. 93-94, no. iv, with no source identified. 

B008. Pope Calixtus II, at the urging of Archbishop Thurstan, notifies the Prior and brothers of the 
church of St Oswald near Pontefract, that he confirms on them the privileges of the order of St 
Augustine because they had been living a communal life. 

Tournos, [5-14january 1120] 
Calixtus episcopus, servus scrvorurn Deý di1ectis fiffis priori et eius fratribus in ecclesia sancti Oswaldi iuxta 

Ponternfracturn regularem vitam professis, tam presentibus quam futuris in perpetuurn. [imperium actualý 

u, rilten sid Austri terram. inhabitantibus per prophetam dominus prccipit cum panibus occurrere fugiend, 

idcirco vos, in Christo fiffi karissimL de seculo fugientes, gratanter accepimus, et vestris per venerabilem 
fratrern nostrum Turstinum, Eboe archiepiscopum, pctitionibus annuentes, per sancti spiritus gratiam, sedis 

apostolice munimine confovemus, vite namque canonice ordinem, quern secundurn bead Augustini regulam 

professi estis, presentis privilegii auctoritate confirmamus. Et ne cui post professionern exhibitam proprium 

quid habere [blank space] sine prioris vel congregationis ticencia de claustro, discedere interdicimus [blank Sparr 
for tau and baf khes]. Preterea vobis vestrisque successoribus, in eadem re1igione mansuris, ca omnia perpetuo, 

possidenda sanximus, clue in presendarum pro communis victus sustentatione legittime possidere videmus. 
Universa etiam, que in futurum. concessione pontificurn, liberalitate principurn, oblatione fidelium, vel jkliis 
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iustis modis poteritis adipiscL quicta semper et integra conservetur, eorurn, pro quonim sustentatione ac 
gubernatione acquisita sunt, usibus omnino profutum Nulli ergo homini omnino facultas sit eandcm 
ccclesiarn. perturbare temere, aut eius possessiones atiferre, vel ablatas retinere, minuere, vel temerariis 

vexationibus fatigare. Siquis autem, cluod absitý huic nostro dccreto contraire temptaverit, honoris et officii sui 
periculum paciatur, aut excommunicationis ultione plcctatur, nisi presumptionem suani digna satisfactione 
correxerit. Quicumque veto ipsum. locurn et in eo domino servientes fovere suisque rebus honorare 

curaverintý Omnipotentis Dei et apostolorurn cius benedictionem. et gratiam consequatur. Amen. Acta sunt 
Trinortii anno gratie quo supra xxo. Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Calixti secundi 

anno prinio. 
a mspetpetma originally written with deletion dot under Vand Vinterlined. 
Source: Leeds, West Yorkshire Archive Service: NCP/I/I/I, p. 87. 
Piinled. Wilson, J. 'Nostell & Scone'pp. 154-5.